
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №18» 

(МБОУ «Лицей №18»)

«Лицейын №18» 
муниципал бюджетной общеобразовательной ужъюрт 

(«Лицейын №18» МБОУ)

«Об организации деятельности школьного медиацентра»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О 
средствах массовой информации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию развития дополнительного 
образования детей до 2030 года, в целях развития творческих способностей учащихся, 
создание условий для самореализации и личностного развития учащихся, профилактики 
асоциальных явлений среди учащихся, формирования положительного имиджа школы и 
информационного сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем 
коммуникационном пространстве, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу Школьного медиацентра с 15.10.2025
2. Назначить ответственным за работу Школьного медиацентра педагога 

дополнительного образования Тазиеву Карину Марселевну.

ПРИКАЗ

15 октября 2025 год № 57/1 - ОД

г. Сарапул

А.В. Сахаров


